



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	62.402.500,00	53.346.945,68	9.055.554,32
RECEITA TRIBUTÁRIA	9.362.500,00	5.484.803,91	3.877.696,09
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.710.000,00	4.274.516,05	435.483,95
RECEITA PATRIMONIAL	1.640.000,00	1.092.389,39	547.610,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	45.840.000,00	36.513.496,87	9.326.503,13
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	850.000,00	5.981.739,46	-5.131.739,46
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	1.647.070,88	15.172.929,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.500.000,00	1.168.653,54	3.331.346,46
ALIENAÇÃO DE BENS	120.000,00	137.860,00	-17.860,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.650.000,00	332.237,70	11.317.762,30
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	550.000,00	8.319,64	541.680,36
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-4.222.500,00	-3.422.627,08	-799.872,92
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.222.500,00	-3.422.627,08	-799.872,92
SUBTOTAL	75.000.000,00	51.571.389,48	23.428.610,52
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	23.428.610,52

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	54.275.838,99	36.241.388,03	18.034.450,96
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	32.021.837,96	21.012.578,43	11.009.259,53
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	677.789,24	323.196,88	354.592,36
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.576.211,79	14.905.612,72	6.670.599,07
DESPESAS DE CAPITAL	20.474.161,01	14.055.698,68	6.418.462,33
INVESTIMENTOS	18.182.468,54	12.194.383,42	5.988.085,12
INVERSÕES FINANCEIRAS	235.000,00	233.000,00	2.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.056.692,47	1.628.315,26	428.377,21
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	250.000,00	0,00	250.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	250.000,00	0,00	250.000,00
SUBTOTAL	75.000.000,00	50.297.086,71	24.702.913,29
SUPERÁVIT	0,00	1.274.302,77	0,00
TOTAL	0,00	0,00	23.428.610,52